<sup>f</sup> Ms. id. : IV. HERETICI. Nescitis, inquiunt, quia, etc.

<sup>g</sup> Ms. idem : CATHOLICI. Necesse nobis erit.

<sup>b</sup> Ms. idem, vos fieri, nisi.

<sup>i</sup> Ms. idem : V. HERETICI. Occurrunt hoc loco, etc.

<sup>j</sup> Ms. idem : CATHOLICI. Nos vobis, etc.

<sup>k</sup> Ms. idem, recesseritis.

*et in agnitionem veritatis venire* (1 Tim. ii, 3). Unde etiam quotidie nobis in Evangelii suis ipse Dominus clamat, dicens : *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego vos requiescere faciam* (Matth. xi, 28). Unde ut doceret se nullum hominem a sua largitate repellere, promptus, liberalis, abundans, nunquam minus faciens, loquitur in Evangelii suis dicens : *Omnis qui petit accipit, et qui querit invenit, et pulsanti aperietur* (Matth. vii, 8). Nam et Scriptura veteris Testamenti omnes ad audiendum gentes invitans, dicebat : *Audite hæc, omnes qui habitatis orbem, quique terrigenæ et filii hominum, simul in unum dives et pauper* (Ps. xlvi, 2, 3). Et ideo idem Apostolus, videns quia omnes homines vult Deus, non tamen omnes homines Deum volunt, futurum judicium memorans clamat, dicens : *Omnis nos oportet manifestari ante tribunal Christi, ut recipiat unusquisque propriu corporis, prout gessit, sive bona sive mala* (II Cor. v, 10). Unde et apostolus Petrus : *Gratia, inquit, Dei super omnes, et in omnibus vobis.* Prophetæ omnes vocant, apostoli omnes vocant, Christum omnes vocant, in toto orbe terrarum sacerdotes Dei innumera-biles omnes vocant ad gratiam et ad misericordiam Dei et ad indulgentiam. Soli duo aut tres homini ci-  
ones, cœcum habentes cor, egrediuntur cum his libris apostaticis, quos viri catholici esse consingentes, totum vulnerant mundum : quibus novum genus blasphemiae inducentes, dicunt quod Deus non omnes homines vult salvos fieri, et in agnitionem veritatis ve-nire; atque unius loci obscuritatem passi, tanto lu-mini, tamque inmenso splendori, tenebrarum suarum volunt inferre caliginem. Sed quia lux lucet in tene-bris, et tenebrae eam non valent comprehendere (Joan. i, 5), juvante Domino, ex ejus thesauris acci-pientes, locum quem putant heresi sue manum porrigere <sup>b</sup> explanavimus. Dicamus nunc et de præ-scientia et de prædestinatione. Præscit Deus et præ-dixit quod in semine Abrahæ, hoc est in Christo, be-nedicentur omnes gentes. Quod dum fieret, Judæi satis moleste ferebant. Nam ideo comprehendebant apostolos, et in custodiis retinebant, dicentes eis : *Prædictum vobis ne prædicaretis hoc nomen; vos au-tem <sup>c</sup> repletis omnes doctrina vestra* (Act. v, 28). Apostolus autem Paulus, videns Judæos in eo desicere quod gentes introirent ad fidem, et excluderent Ju-dæos a privilegio Synagogæ per privilegium Ecclesiæ, alloquuntur eos ut non contristentur, dicens (I Thess. ii, 16) : *Quid nunc prohibetis nos gentibus loqui ne salva*re* siant, cum sciatis Deum dixisse ad Abraham, quod in semine tuo hæreditabo omnes gentes* (Gen. xxii, 8; Act. iii, 25)? Præscit enim Deus, <sup>d</sup> quod Filium ejus essent negaturi Judæi, et essent ei gentium populi credituri. Et ideo ait : *Quos præscit, et præde-*